Secreta. Sacrificium nostrum tibi, Domine, quæ-
sumus, beati apostoli tui Bartholomæi precatio
sancta conciliet, ut, cuius honore solemniter exhibi-
etur, meritis efficiatur acceptum. Per.

Communio. Sumpsimus, Domine, divina myste-
ria beati Bartholomæi apostoli commemoratione
lætantes, quæ sicut tuis sanctis ad gloriam, ita no-
bis, quæsumus, ad veniam prodesse persicias. Per.

IN FESTO SANCTORUM CONFESSORUM FLORIDI
ET AMANTI.

Oratio. Propitiare, quæsumus, Domine, nobis fa-
mulis tuis per horum sanctorum confessorum tuorum
Floridi et Amanti, qui in præsenti venerantur
Ecclesia, merita gloria, ut per eorum piam inter-
cessionem ab omnibus semper protegamus adversis.
Per.

Secreta. Suscipiat clementia tua, Domine, quæsumus,
de manibus nostris munus oblatum, et per ho-
rum sanctorum confessorum tuorum Floridi et
Amanti orationes ab omnibus nos emundet peccatis.
Per.

Communio. Divina libantes mysteria, quæ pro
horum sanctorum confessorum tuorum Floridi et
Amanti veneratione tua obtulimus majestati, præ-
sta, quæsumus, Domine, ut per ea veniam increa-
mur peccatorum, et cœlestis oratæ donis reficia-
mur. Per.

IN HONOREM OMNIUM SANCTORUM.

Oratio. Concede, quæsumus, omnipotens Deus,
ut intercessio nos sancte Dei genitricis semper vir-
ginis Mariæ, et omnium cœlestium virtutum, sancto-
rumque omnium apostolorum, martyrum, confesso-
rumque, atque virginum, et omnium electorum
ubique lætificet, ut dum eorum merita recolimus,
patrocinia sentiamus. Per.

Secreta. Oblatis, Domine, placare muneribus, et
intercedente beata Maria cum omnibus sanctis tuis
a enemis nos defende periculis. Per.

Communio. Sumpsimus, Domine, beatæ Mariæ
semper virginis, et omnium sanctorum tuorum com-
memorationem recolentes sacramenta cœlestia, præ-
sta, quæsumus, ut quod temporaliter gerimus,
aeternis gaudiis consequamur. Per.

IN HONOREM OMNIUM SANCTORUM QUORUM RELIQUE
IN ECCLESIA SUNT.

Oratio. Concede, quæsumus, omnipotens Deus,
ut sancta Dei genitrix Maria, sanctique tui apostoli,
martyres, confessores, virgines, atque omnes sancti,

A quorum in ista continentur ecclesia patrocinia, nos
ubique adjuvent, quatenus hic in illorum praesenti
suffragio, tranquilla pace in tua laude letemur.
Per.

Secreta. Munera tuæ, misericors Deus, majestatib-
us oblate benigno, quæsumus, suscipe intuitu, ut eorum
nobis precibus sint salutaria, quorum sacratissime
in hac basilica reliquiae reconduntur. Per.

Communio. Divina libantes mysteria, quæsumus,
Domine, ut beatæ Mariæ semper virginis, et eorum
nos ubique intercessio protegat, quorum hic sacra
gaudemus præsentia. Per.

IN FESTO SANCTORUM OMNIUM.

Oratio. Deus, qui nos beatæ Mariæ semper virgi-
nis et beatorum apostolorum, martyrum, confesso-
rum, virginum, atque omnium simul sanctorum
continua letitias commemoratione, præsta, quæsumus,
ut quos quotidiano veneramur officio, etiam pia conve-
xionis, pura mente capiamus. Per.

Secreta ut in editis.

Communio. Præsta nobis, Domine, quæsumus,
intercedentibus beatæ Mariæ semper virginis et
omnium sanctorum tuorum meritis, ut quæ ore eu-
tingi, pura mente capiamus. Per.

PRO SALUTE VIVORUM ET MORTUORUM.

Oratio. Pietate tua, quæsumus, Domine, omnium
nostrorum solve vincula delictorum, et intercedente
beata Maria semper virgine cum omnibus sanctis
pontificis nostrorum et omnem congregationem illi
commissam, et nos famulos tuos ac famulas, alique
locum istum omni sanctitate custodi, omnesque
affinitate et familiaritate nobis junctos, et omnes
Christianos a vitiis purga, virtutibus illustra, pa-
cem et salutem nobis tribue, hostes visibles et in-
visibles remove, inimicis nostris charitatem largi,
et omnibus fidelibus vivis et defunctis in terra vi-
ventium vitam et requiem æternam concede. Per.

Secreta. Deus, qui per singularis corporis in
hostiam totius mundi solvisti delicta, hac oblatione
placatus, maculas peccatorum nostrorum abstergi,
et omnium Christianorum fidelium vivorum aliisque
mortuorum peccata dimitte, eisque premia æterna
concede. Per.

Communio. Sumpta, quæsumus, Domine, sacra
menta omnia vita famuli tui pontificis nostri et
nostra detergant, omnemque pravi atem et infra-
nitatem, seu etiam hostium rabiem atque subducant
mortem meritis beatæ Mariæ virginis et omnium
sanctorum a nobis procul repellant, et omnibus fi-
delibus vivis et defunctis prosint ad veniam pro
quorum tibi sunt oblata salute. Per.

MISSA AD POSTULANDAM GRATIAM SPIRITUS SANCTI.

Deus, cui omne cor potest, etc., ut in editis quæ
tres orationes.

Lectio libri sapientie. Spiritus discipline effectu-
fictum, etc., usque habet vocis.

MISSA PRO EPISCOPO VIVO.

Oratio eadem, quæ in editis pro papa.

Secreta. In ramulo tuo pontifice nostro, quæ-

missus, Domine, bonos mores piacatus institue; tu in A eo, quod tibi placitum sit, dignanter infunde, ut et dignus sit, et tua valeat beneficia promerer. Per.

Communio. Hæc, quæsumus, Domine, etc., ut in edicis.

ALIA MISSA PRO SEMETIPSO SACERDOTE.

Oratio. Suppliciter te, piissime Deus, Pater omnipotens, qui es creator omnium rerum, deprecor, ut, dum me famulum tuum coram omnipotentia majestatis tuae graviter delinquisse confiteor, per intercessionem beatæ Mariæ semper virginis et omnium sanctorum tuorum manum misericordia tuae mihi porregas, quatenus dum hanc oblationem tuae pietatis offero, quod nequiter admisi, clementissime digneris me absolvere. Per.

Secreta. Deus misericordiae, Deus pietatis, Deus indulgentiae, indulge, queso, et miserere mei servi tui, et sacrificium quod pietatis tuae gratiae humiliiter offero, benigne digneris suscipere, et peccata, quæ labentibus vitiis contraxi, beatæ Mariæ semper virginis, et omnium sanctorum tuorum in pius ac propitius et misericors indulgeas, et locum penitentiae ac lacrymarum flumina concede, ut veniam merear accipere delictorum. Per.

Communio. Deus, qui vivorum es Salvator omnium, qui non vis mortem peccatorum, nec letaris in perditione morientium, te suppliciter deprecor, ut concedas mihi veniam peccatorum meritorum, et admissa defleam, et postmodum flenda, non admittam: ut cum mibi extrema dies finisque vite adveniat, emundatum delictis omnibus me angelus sanctitatis suscipiat. Per.

MISSA PRO AMICO VIVENTE.

Oratio. Deus qui justificas impium, et non vis mortem peccatorum, majestatem tuam suppliciter deprecamur, ut famulum tuum, N. de tua misericordia confidentem, cœlesti protegas benignus auxilio, et assidua protectione conserves, ut tibi jugitor famuletur et nullis temptationibus a te separetur. Per.

Secreta. Hujus, Domine, quæsumus, virtute mysterii et a propriis nos munda delictis, et famulum tuum N. ab omnibus absolve peccatis. Per.

Communio. Purifcent nos, Domine, quæsumus, sacramenta quæ sumpsimus, et famulum tuum N. ab omni culpa liberum esse concede, et qui conscientie reatu constringitur, cœlestis remedii plenitudine glorietur. Per.

PRO AMICIS VIVENTIBUS.

Oratio. Omnipotens sempiterne Deus, miserere famulis tuis, et dirige eos secundum tuam clementiam in viam salutis æternæ, ut te donante tibi placa cupiant, et tota virtute perslicant. Per.

Secreta. Proficiat, quæsumus, Domine, hæc oblation, quam tute supplices offerimus majestati, ad salutem famulorum tuorum, ut providentia tua eorum vita inter adversa et prospera ubique dirigatur. Per.

Communio. Sumentes, Domine, perpetuae sacramenta salutis tuam deprecamur clementiam, ut per ea famulum tuum N. ab omni adversitate protegag. Per.

ALIA PRO AMICIS.

Oratio. Dens, qui charitatis dona per gratiam sancti Spiritus tuorum cordibus infusisti, da famulis tuis N. pro quibus tuam deprecamur clementiam, salutem mentis et corporis, ut te tota virtute diligant, et quæ tibi placita sunt tota devotione perslicant. Per.

Secreta. Miserere, quæsumus, Domine, famulis tuis, pro quibus hoc sacrificium laudis tue offerimus majestati, ut per hæc sacra menta supernæ benedictionis gratiam obtineant, et gloriam æternæ beatitudinis acquirant. Per.

Communio. Divina libantes mysteria, quæsumus, Domine, ni hæc salutaria sacramenta illis proficiant ad prosperitatem et pacem, pro quorum dilectione, hæc tute obtulimus majestati. Per.

Alia. Deus, qui supplicium tuorum vota per charitatis officia suscipere dignaris, da famulis tuis in tua proficere dilectione, ut et tibi secura mente deserviant, et in tua pace semper assistere mereantur. Per.

MISSA PRO PECCATIS.

Oratio. Exultatio divina, pietas paterna, majestas immensa, te supplex tremensque deprecor pro famula tua N. ut des ei mentem puram, charitatemque perfectam, in actibus sinceritatem, in corde puritatem, in opere virtutem, in moribus disciplinam, ut quod nos, licet indigni, ante conspectum majestatis tuae fideleriter devoteque pro ipsa clementie tue offerimus, pietatis tuae gratia obtinendo cognoscat. Per.

Secreta. Indulge, Domine, supplicant mihi famulo tuo, da indulgentiam poscendi, ut securi tibi Domino Deo nostro victimam pro famula tua N. offerre valeam, ut pro delictis suis veniam obtineat, et per te pariter sancta munera consecuta ad salutem æternæ gratiae cum tuo adjutorio possit pervenire. Per.

Communio. Confirma hoc, Deus, quod operatus es in nobis, et custodi gratiam, quam nobis conterre dignatus es, tuorum intercessione sanctorum, et donum tue misericordia famule tue conferre dignare. Per.

MISSA ALIA PRO PECCATIS.

Oratio. Deus misericordiae, Deus indulgentiae, indulge queso, et miserere famulo tuo N. ut delictorum, que tibi ex ore aperuit, nulla in eo incauta reservetur interius, sed per pœnitentiam luctum ad tua mereatur pervenire promissa. Per.

Lectio Ezechielis prophete. Convertimini ad me, etc., usque dicit Dominus.

Sequentia sancti Evangelii secundum Matthæum. In illo tempore: Discubiente Iesu, etc., usque peccatores in pœnitentiam.

Secreta. Respic, quæsumus, Domine, ad preces

famuli tui in qui tibi mente et corde se peccasse
graviter constitutus; et praesta, ut per oblationem tui
corporis et sanguinis, quam tibi pro ipso offerimus
veniam impetrare valeamus. Per.

Communio. Refecti, quæsumus, Domine, datis
tuis, te supplices exoramus, ut converso fratre no-
stro ad viam justitiae, fontem lacrymarum in eum
concutias, et ne ultra lugenda committas, eum pa-
terna pietate custodi. Per.

PRO CONFIDENTIBUS PECCATA SUA.

Oratio. Exaudi, quæsumus, Domine, supplicum
preces, etc., ut in litanis editis.

Secreta. Hostias tibi, Domine, placationis offeri-
mus, ut delicta nostra miseratus absolvias et pacem
nobis concedas. Per.

Communio. Praesta nobis, æterne Salvator, ut
percipientes hoc munere veniam peccatorum de tuis
semper beneficis gloriemur.

MISSA PRO PECCATIS.

ratio. Deus, qui peccantium non vis animas
perire, sed culpas, contine poenam quam meremur,
et quam preciamur super nos effunde clementiam
tuam, ut de moerore gaudium tuæ misericordia
consequi mereamur. Per.

Secreta. Subveniat nobis, Domine, quæsumus,
sacrificii præsentis oblatio, quæ nos et ab universis
erroribus potenter absolvat, et a totius eripiat per-
ditionis incursu. Per.

Communio. Exaudi, Domine, gemitum populi tui
ne plus apud te valeat offensio delinquentium, quam
misericordia tua induita fletibus supplicantium. C
Per.

PRO REMISSIONE PECCATORUM.

Oratio et secreta, ut in editis.

Communio. Quos munere cœlesti reficias, Domine,
divino tuere presidio, ut tuis mysteriis persuientes
nullis subdannur adversis, et a cunctis iniquitatibus
nostris exue nos omnipotens Deus, et in tua fac pace
gaudere. Per.

MISSA PRO MALIS COGITATIONIBUS.

Oratio et secreta, ut in editis.

Communio. Per hoc sacrificium, quæsumus, Domine,
quod tuæ obtulimus majestati, ab omnibus
cor famuli tui emunda temptationibus. Per.

MISSA PRO PETITIONE LACRYMARUM.

Oratio et Postcommunio, ut in editis.

Secreta. Hæc sacrificia, quæsumus, Domine,
quæ tuæ pietati obtulimus, nobis proficiant ad no-
strorum veniam peccatorum, et miserationis tuæ
semper tribuant solatum. Per.

MISSA PRO TRIBULATIONE

Oratio. Ineffabilem misericordiam tuam, quæsumus,
Domine, nobis clementer ostende, ut siue
nos a peccatis exuas et a poenis quas pro his me-
remur eripias. Per.

Secreta. Purifiscet nos, Domine, quæsumus, mune-
ris præsentis oblatio, et dignos sacra participatione
perficiat. Per.

Communio. Praesta, Domine, quæsumus, ut a ter-

A renis affectibus expiati ad superni plenitudinem
sacramerti, cuius libavimus sancta tendamus. Per.

ALIA MISSA

Oratio. Deus, qui contritorum non despicias ge-
mitum, et moerentium non sporis affectum, adies
precibus nostris, quas pietati tuæ pro tribulatione
nostra offerimus, implorantes ut nos clementer sa-
scipias, et sole bonitatis tuæ intuitu tribus, ut
quidquid-contra nos diabolice atque humanae mo-
liuntur adversitates, ad nihilum redigas, et consiliis
misericordia tuæ allidas, quatenus nullis adversita-
tibus læsi, sed ab omni tribulatione et angusti
liberati, gratias tibi in Ecclesia tua referamus. Per.

Secreta. Deus, qui tribulatos corde sanas, ad
hanc propitijs hostiam dignanter attende, et quæ
totius mundi voluisti laxari delicta, pro tribulatione
nostra clementer assume, nostraque cuncta disci-
mina solve, tribulationem attende, miseras pœnæ
angustias et pressuras amove, ut exuti ab omnibus,
quæ patimur, malis, in tuis semper delectemus
exultare beneficiis. Per.

Communio. Dimitte, quæsumus, Domine, peccata
nostra, et tribue nobis misericordiam tuam, orisque
nostræ alloquio deprecatus nostram humiliatem
attende, vincula solve, delicta dele, tribulationem
inspice, adversitatem repelle, effectumque petitionis
nostræ jugiter clementer exaudi. Per.

MISSA IN TEMPORE BELLI.

Oratio. Omnipotens et misericors Deus a bello-
rum nos, quæsumus, turbine fac quietos, quia boni
nobis præstabis, si pacem dederis et mensis et cor-
poris. Per.

Secreta. Sacrificium, etc., ut in editis.

Communio. Sacrosancti corporis et sanguinis
Domini nostri Iesu Christi refectione conforta,
supplices te rogamus, omnipotens Deus, ut hoc in
medio singulari ab omnium peccatorum nos cogita-
tione purifiques, et a periculorum munias incursione
cunctorum. Per eundem.

MISSA PRO PERSEQUENTIBUS

Oratio. Hostium nostrorum, quæsumus, Domine
Deus, elide superbiam, et per intercessionem beatæ
Mariæ Virginis, et omnium sanctorum dexteræ tuæ
virtute prosterne. Per.

Secreta. Hujus, Domine, quæsumus, virtute my-
sterii per intercessionem beatæ Mariæ Virginis et
omnium sanctorum a nostris inmundemur occulis, et
ab inimicorum liberarum insidiis. Per.

Communio. Vivisces, quæsumus, Domine, propi-
tatio tui sancta mysterii, et per merita beatæ Mariæ
Virginis, et sanctorum omnium pariter nobis expe-
ditionem tribuat et muniam. Per.

MISSA IN TEMPORE MORTALITATIS.

Oratio et secreta ut in editis.

Communio. Sacraenta nos, quæsumus, Domine,
tua sancta sumentes, et ab omni propriebus iniquitate
et periculo defende. Per.

MISSA PRO ITER AGENTIBUS.

Oratio et secreta ut in editis.

Communio. Deus infinita misericordia et maiestatis immensae, quem nec spatio locorum, nec intervalla temporum, ab his, quos tueris, abjungunt, adesto famulis tuis in te ubique fidentibus, et per omnem, quam iuri sunt viam, dux eis et comes esse dignare; nihil eis adversitatis noceat, nil difficultatis obsistat, cuncta eis salubria, cuncta sint prospera, ut sub ope dexteræ tue quidquid justo expeterint desiderio celeri consequantur effectu. Per.

MISSA IN DIE DEPOSITIONIS DEFUNCTI, III, vel VII, vel XXX.

Oratio ut in editis die tertio.

Secreta. Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et hanc oblationem, quam tibi offerimus pro anima famuli tui N. in die depositionis ejus tertio (vel septimo vel tricesimo), placidus ac benignus assume. Per

Communio. Omnipotens sempiterne Deus, collare dignare animas famularum famularumque tuarum, illorum quorum diem celebramus depositionis, in sinibus Abraham, Isaac et Jacob, ut cum dies agnitionis tuæ advenierit, inter sanctos tuos et electos resuscitari precepias. Per.

MISSA PRO UNO SACERDOTE DEFUNCTO.

Oratio: Beati Floridi confessoris tui, quæsumus, Domine, intercessione nos protege, et animam famuli tui sacerdotis sanctorum tuorum jungere consortius. Per.

Secreta. Suscipe, quæsumus, Domine, hostias placationis et laudis quas tibi in honorem beati Floridi confessoris tui conserandas deferimus, et pro requie famuli tui sacerdotis N. tibi suppliciter immolamus. Per.

Communio. Ascendant ad te, Domine, preces nostræ, et animam famuli tui sacerdotis N. gaudia æterna suscipiant, et quem fecisti adoptionis participem, jubeas hereditatis tuæ esse consortem. Per.

MISSA PRO DIACONIBUS DEFUNCTIS.

Oratio. Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et animæ famularum tuorum diaconorum, et omnium clericorum tuæ propitiationis abundantiam et indulgentiam consequantur, et lucis perpetuae tribus eis mansionem. Per.

Secreta. Exaudi nos, sancte Pater omnipotens, æterne Deus, ut his sacris munib'ibus placatus animas omnium famularum tuorum diaconorum redemptio sempiterna possideat. Per.

Communio. Omnipotens æterne Deus, suscipe propitius preces nostras pro animabus famularum tuorum diaconorum, ut in lucis regione eas in sanctorum tuorum numero facias aggregari. Per

MISSA PRO SUBDIACONIBUS.

Oratio. Deus, cui proprium est misereri semper et parcere, etc., ut in editis.

Secreta. Offerimus tibi, Domine, hostias placationis et laudis, ut perpetue misericordiae largitate

A animas famularum tuorum subdiaconorum in lucis æternæ perficias regione gaudere. Per.

Communio. His sacrificiis, quæsumus, omnipotens Deus, purgantur animæ et spiritus famularum tuorum subdiaconorum, ut ad indulgentiam et refrigerium sempiternum pervenire mereantur. Per.

MISSA PRO UNO DEFUNTO.

Oratio. Omnipotens sempiterne Deus, cui numquam sine spe misericordiae supplicatur, propitiare animæ famuli tui, ut qui de hac vita in tui nominis confessione discessit, sanctorum lugrum numero facias aggregari. Per.

Secreta. Propitiare, quæsumus, Domine, animæ famuli tui N., pro quo tibi hostias placationis offerimus, et, quia in hac luce in fide mansit catholica, in futura vita ei retributio cœlestis gaudii condonetur. Per.

Communio. Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut anima famuli tui N. ab angelis lucis suscepta in preparata habitacula deduci facias beatorum. Per.

MISSA PRO PLURIBUS DEFUNCTIS.

Oratio. Deus, cujus misericordia non est numerus, suscipe propitius pro animabus famularum tuorum preces nostras, et lucis eis lætitiam atque in regione sanctorum tuorum societatem concede. Per.

Secreta. Pro requie, Domine, animarum famularum tuorum N. suscipe hostiam, quam tu Deo Patri pro nobis obtulisti benignam, ut qui causa hominum descendisti de cœlis, te redeunte mereantur numerari in consortio sanctorum, qui cum Deo Patre et Spiritu sancto vivis et regnas in sæcula sæculorum.

Communio. Hæc nos communio, Domine, purget a crimine, et animabus famularum tuorum cœlestis gaudii tribunal consortium, ut ante thronum glorie tuæ segregatae cum dextris, nihil communè habeant cum sinistris. Per.

MISSA PLURIMORUM DEFUNCTORUM.

Oratio. Deus, cui proprium est semper misereri, et preces exaudire supplicantium, propitiare animabus famularum tuorum N., ut te miserante a peccatorum vinculis absoluti, ad æternæ beatitudinis requiem pervenire mereantur. Per.

Secreta. Suscipe, clementissime Pater, pro commemoratione famularum tuorum N. hostiam placationis et laudis, ut sacrificii præsentis oblatio ad refrigerium animarum eorum te miserante perveniat. Per.

Communio. Absolve, quæsumus, Domine, animas famularum tuorum N. ab omnium vinculo delictorum, ut in resurrectionis gloria inter sanctos tuos resuscitati respirent. Per.

MISSA PRO FEMINA DEFUNCTA.

Oratio. Omnipotens sempiterne Deus, conditor et redemptor animarum, qui animabus sanctorum tuorum æternæ beatitudinis præmium contulisti, præsta, quæsumus, ut anima famulæ tuæ N. quam de hoc sæculo migrare jussisti, cuius commemorationem agimus, sanctorum consortio perfui mereantur. Per.

Secreta. Pro anima famulæ tuæ N. hostiam, A Domine, quæsumus, suscipe benignus oblatam, ut per hoc singulare officium vinculis horrendæ mortis exuta vitam mereatur æternam. Per.

Communio. Inclina, quæsunius, aurem tuam supplicationibus nostris, et animæ famulæ tuæ perpetuæ lucis tribue mansionem. Per.

MISSA PRO DEFUNCTIS FEMINIS.

Oratio et secreta ut in editis pro una defuncta.

Communio. Inveniant, quæsumus, Domine, animæ famularum tuarum lucis æternæ consortium, cuius perpetuæ gratiæ consecutæ sunt sacramentum, per resurgentem e mortuis Jesum Christum Dominum nostrum, qui tecum vivit et regnat Deus, in unitate Spiritus sancti per omnia sæcula sœculorum.

MISSA IN HONOREM SANCTÆ TRINITATIS.

Benedicta sit sancta Trinitas atque indivisa unitas; consitebimus ei, quia fecit nobiscum misericordiam suam.

Psal. Benedicamus Patrem et Filium. ¶. Benedictus es, Deus, qui intueris abyssos, et sedes super cherubim. ¶. Benedicite Deum, cœli cœlorum, quia fecit nobiscum misericordiam suam. Alleluia. ¶. Benedictus es, Domine Deus patrum nostrorum, et laudabilis in sæcula.

Offertorium et communio, ut in editis.

IN HONOREM SANCTÆ CRUCIS.

Nos autem gloriari oportet in cruce Domini nostri Iesu Christi, in quo est salus, vita et resurrectio nostra, per quem salvati et liberati sumus.

Psal. Deus misereatur. ¶. Christus factus est pro nobis obediens usque ad mortem, mortem autem crucis. ¶. Propter quod et Deus exaltavit illum, et dedit illi nomen, quod est super omne nomen. Alleluia. ¶. Nos autem gloriari oportet in cruce Domini nostri Iesu Christi.

Offertorium et communio, ut in editis.

IN HONOREM SANCTÆ MARIAE.

Vultum tuum deprecabuntur, etc. *Psal.* Eructavit. ¶. Diffusa est gratia, etc. ¶. Propter veritatem, etc. Alleluia. ¶. Specie tua et pulchritudine tua, etc.

Offertorium. Adducentur Regi virgines post eam, proximæ ejus afferentur tibi.

Communio. Regina mundi dignissima, Virgo D Maria perpetua, intercede pro nostra pace et salute, quæ genuisti Christum Dominum sine virili semine.

IN SANCTI MICHAELIS.

Benedicite Dominum, omnes angeli ejus, potentes virtute, qui facitis verbum ejus, ad audiendam vocem sermonum ejus.

Psal. Benedic, anima mea. ¶. Benedicte Dominum omnes angeli ejus, potentes virtute, qui facitis verbum ejus.

¶. Benedic, anima mea, Dominum, et omnia interiora mea nomen sanctum ejus. Alleluia.

¶. Concussum est mare, et contremuit terra, ubi archangelus Michael descendebat de cœlo.

Offertorium. Stetit angelus super aram tempore habens thuribulum aureum in manu sua, et dæna sunt ei incensa multæ, et ascendit fumus aromatum in conspectu Dei. Alleluia.

Communio. Benedicite, omnes angeli Domini, Dominum, hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula.

IN HONOREM SANCTI SPIRITUS.

Charitas Dei diffusa est in cordibus nostris. Alleluia, per inhabitantem Spiritum ejus in nobis Alleluia, Alleluia.

Psal. Domine Deus. ¶. Beata gens cujus es Dominus Deus eorum, populus quem elegit Dominus Deus in hæreditatem sibi.

¶. Verbo Domini cœli firmati sunt, et Spiritus eius virtus eorum. Alleluia.

¶. Veni, sancte Spiritus, reple tuorum corda fidelium, et tui amoris in eis ignem accende

Offertorium. Emitte Spiritum tuum, et creaturæ tur, et renovabis faciem terræ; sit gloria Domini in sæcula. Alleluia.

Communio. Spiritus sanctus docet vos, Alleluia, quæcumque dixerit vobis. Alleluia.

Sequentia.

Sancti Spiritus adsit nobis gratia,
Quæ corda nostra sibi faciat habitacula?
Expulsis inde cunctis viis spiritualibus.
Spiritus alme illustrator omnium,
Horridas nostræ mentis purga tenebras.
Amator sancte sensatorum semper cogitatum,
Infundit unctionem tuam, clemens, nostris sensibus.
Tu purificator omnium flagitorum Spiritus,
Purifica nostros oculos interioris hominis,
Ut videri supremus Genitor possit a nobis
Mundi cordis quem soli cernere possunt oculi.
Prophetas tu inspirasti, ut præconia Christi præciniuissent inclyta.

Apostolos confortasti, ut tropæum Christi per tuum mundum veherent.

Quando machinam per Verbum tuum fecit Deus te, terra, maria,

Tu super aquas facturus eos nomen tuum expandisti, Spiritus.

Tu animabus vivificans aquas secundas.

Tu aspirando das spiritales esse homines.

Tu divisum per linguas mundum et ritus adunasti.

Idololatras ad cultum Dei revocans, magistrorum optime.

Ergo nos supplicantes tibi exaudi propitius, sancte Spiritus,

Sine quo preces omnes casæ creduntur et iugnæ Dei auribus,

Tu qui omnium sœculorum sancte.

Qui nominis docuisti instincte complectendo,

Spiritus,

Ipse hodie apostolos Christi

Donans munere insolito et cunctis inauditiis secr

lis, Hunc diem gloriosum fecisti.

MISSA PRO PECCATIS.

Misereris omnium, etc, *ut in editis usque ad Alleluia.*

Graduale. Alleluia. ♫. Domine, exaudi orationem neam, et clamor meus ad te veniat.

Offertorium. Miserere mei, Deus, secundum magnam misericordiam tuam. Dele, Deus, iniquitatem neam.

Communio. Inclina aurem tuam, accelerata ut eras nos.

IN FESTO PLURIMORUM MARTYRUM.

Sapientiam sanctorum narrent populi, et laudes eorum enuntiet Ecclesia, nomina autem eorum vivent in seculum seculi.

Psal. Magnus. ♪. Justorum animæ in manu Dei sunt, et non tanget illos tormentum malitiæ. Visi sunt oculis insipientium mori, illi autem sunt in pace, Alleluia. Sancti tui, Domine, florebunt sicut liliu, sicut odor balsami erunt ante te.

Offertorium. Exsultabunt sancti in gloria, letabuntur in cubilibus suis, exsultationes Dei in saeculis eorum.

Communio. Ego vos elegi de mundo ut eatis et tructum afferatis.

IN FESTO CONFESSORUM.

Sacerdotes tui, Domine, induantur, etc., *ut in editis.*

Psal. Memento. ♪. Sacerdotes ejus induant salari, et sancti ejus exultatione exsultabunt. Illic producam cornu David, paravi lucernam Christo meo. Alleluia. Sancti tui, Domine.

Offertorium. Exsultabunt sancti in gloria.

Communio. Justorum animæ in manu Dei sunt, et non tanget illos tormentum malitiæ. Visi sunt oculis insipientium mori, illi autem sunt in pace.

OFFICIUM DE VIRGINIBUS.

Vultum tuum. **Psal.** Eructavit. ♪. Propter veritatem et mansuetudinem, etc. Audi, filia, et vide, etc. Specie tua, etc.

Offertorium. Diffusa est gratia in labiis tuis; propterea benedixit te Deus in æternum et in seculum seculi.

Communio. Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem; propterea unxit te Deus, Deus tuus.

A Sequentia sancti Evangelii secundum Marcum. In illo tempore dixit Jesus discipulis suis: Videte, vigilate et orate, etc., usque ad omniibus dico: Vigilate inclusive.

OFFICIUM SANCTÆ MARIE.

Salve, sancta parens, enixa puerpera regem, qui cœlum terramque regit in sæcula sæculorum.

Psal. Virgo Dei Genitrix, quem totus non capit orbis, in tua se clausit viscera factus homo. ♪. Benedicta et venerabilis es, Virgo Maria, quæ sine tactu pudoris inventa es Mater Salvatoris. Virgo, Dei Genitrix, quem totus non capit orbis, in tua se clausit viscera factus homo. Alleluia. ♫. Post partum Virgo inviolata permansisti: Dei Genitrix, intercede pro nobis.

B. Sequentia.

Hac clara die turma festiva dat præconia, Mariam concrepando symphoniam nectaream.

Mundi Domina, quæ est sola castissima virginum Regina.

Salutis causa, vitæ porta, atque cœli reserta gratia.

Nam ad illam sic nuntia olim sunt facta angelica:

Ave, Maria, gratia Dei plena per secula.

Mulierum pia agmina intra semper benedicta

Virgo et grida Mater intacta, prole gloria:

Cui contra Maria haec reddit famina:

In me quomodo tua flent nuntia?

Viri novi nullam certe copulam,

Ex quo atque nata sum incorrupta.

Diva missus ita reddit affata:

Flatu sacro plena fles, Maria.

Nova offrens gaudia sancto pena nati per exordia.

Intra tui uteri claustra regnat, qui gubernat æthera

Omnia, qui dat tempora pacifica.

Sequentia sancti Evangelii secundum Lucam.

In illo tempore repleta est Elisabeth, etc., usque ad salutari meo inclusive.

Offertorium. Ave, Maria.

Communio. Beata viscera Marie, quæ portaverunt æterni Patris Filium.

EXCERPTA EX SECUNDO CODICE AVELLANENSI

MISSA PRO TRIBULATIONE.

Salus populi ego sum, dixit Dominus; de quaunque tribulatione clamaverint ad me, exaudiam eos et ero illorum Dominus in perpetuum. **Psal.** Attende, popule. Gloria.

Oratio. Omnipotens sempiterne Deus, mæstorum consolatio, laborantium fortitudo, perveniant ad te preces de quaunque tribulatione clamantium, ut omnes sibi in necessitatibus suis misericordiam tuam gaudeant adsuisse. Per.

D Lectio libri Sapientiae. Miserere nostri, Deus, etc., usque ad verba ut enarrent mirabilia tua, Domine, Deus noster.

Graduale. Propitius esto, Domine, peccatis nostris, nequando dicant gentes: Ubi est Deus eorum?

♪. Adjuva nos Deus salutaris noster, et propter honorem nominis tui, Domine, libera nos. Alleluia. **Psal.** Domine, exaudi orationem meam, et clamor meus ad te veniat.

Sequentia sancti Evangelii secundum Lucam. In

illo tempore dixit Jesus discipulis suis : Quoniam oportet semper orare, etc., usque ad vindictam illorum inclusive.

Offertorium. Si ambulavero in medio tribulationis, vivificabis me, Domine, et super iram inimicorum meorum extendes manum tuam, et salvum me fecit dextera tua.

Secreta. Has tibi, Domine, offerimus hostias pro salute nostra et pro omnibus angustiis nobis ingruntibus, quatenus corpora et animas nostras Spiritus sancti gratia liberare atque illuminare digneris. Per.

Communio. Amen dico vobis, quidquid orantes petitis, credite quia accipietis, et sicut vobis.

Ad communionem. Da nobis, Domine, quæsumus, de tribulatione latitiam, ut qui diu pro peccatis nostris affligimur, intercedentibus omnibus sanctis tuis, in tua misericordia respiremus. Per.

ALIA MISSA PRO TRIBULATIONE.

Salus populi ego sum, dicit Dominus.

Oratio. Deus, Pater orphanorum, iudexque viuarum, lacrymas Ecclesie tuae miseratus intende, illamque tua misericorditer eripiat majestas, quam nulla terrena defendit potestas. Per.

Lectio Jeremiæ prophetæ. Si iniuriantes nostras contendunt, etc., usque ad nos, Domine, Deus noster.

Graduale. Propitius esto, Domine, adjuva nos, Deus. Alleluia. Domine, exaudi.

Evangelium. Quoniam oportet.

Offertorium. Si ambulavero.

Secreta. Hæc hostia, Domine, quam pro infidelium bellis offerimus, tibi sit accepta, ut per hanc, quod devote poscimus, te adjuvante consequamur. Per.

Communio. Amen, dico vobis.

Ad communionem. Deprime, quæsumus, Domine Deus, jura tyrannorum tibi adversantium, ut discant te fore protectorem Ecclesie tuæ tuo pretioso sanguine redemptæ. Per.

INCIPIT ORDO AD CATHECUMENUM FACIENDUM.

Interroga primo de nomine ejus, hoc est, quo nomine vult vocari, et dicto sancti nomine.

Quare venisti ad Ecclesiam? R. Christianus fieri.

Quid petis? R. Fidem.

Fides quid tibi preparat? R. Vitam æternam.

Abrenuntias Satanae? R. Abrenuntio et omnibus pompis ejus; abrenuntio et omnibus operibus ejus.

Credis in Deum Patrem omnipotentem, Creatorem cœli et terræ? R. Credo.

Credis et in Jesum Christum Filium ejus unicum Dominum nostrum, natum et passum? R. Credo.

Credis et in Spiritum sanctum, sanctam Ecclesiam catholicam, sanctorum communionem, remissionem peccatorum, carnis resurrectionem, vitam æternam? R. Credo.

Deinde insufflet in faciem ejus tribus rictibus sacerdos, dicendo : Exi ab eo, immunde spiritus, da hono-

A rem Jesu Christo Filio ejus et Spiritui sancto parallelo.

Deinde signat eum in fronte, dicens : Signum sancte † crucis Domini nostri Jésu Christi in fronte pono.

Deinde et in pectore signet, dicens : Signum salutis † Domini nostri Jésu Christi in pectus tuum pon. Accipe signum † crucis Christi tam in corde, quam in fronte. Sume fidem coelestium praecipientum: talis esto moribus, ut templum Dei esse possis. Gaudeas ingressus in Ecclesiam Dei evasus ex laqueos mortis, iætus agnosce idola, respue similia, cole Deum Patrem omnipotentem et Iesum Christum Filium ejus, qui cum eo et Spiritu sancto vivit et regnat Deus in æterna saecula saeculorum.

B Amen.

Alia oratio. Omnipotens sempiterne Deus, er-

Alia: Preces nostras, etc. Alia: Deus, qui beni- mani generis, etc.

Alia oratio : Exorcismus salis, etc., ut in Ritu Romano.

Bene dic, omnipotens Deus, hanc creaturam sub benedictione coelesti in nomine Domini † Iesu Christi et in virtute Spiritus sancti, ad effugandum inimicum, quam tu, Domine, sanctificando † sanctifices, benedicendo benediccas, statque omnibus acri- pientibus perfecta medicina, permanens in viscere sumentum in nomine Domini † Iesu Christi qui venturus est in Spiritu sancto judicare.

C Tunc accipiat de ipso sale, et ponatur in ore inferis: Accipe sal sapientie, propitiatus sit in vita æternam. Amen.

Dominus vobiscum. R. Et cum.

Oratio. Deus patrum nostrorum, etc. ut in Ritu edito.

Deinde apprehendat dexteram, et introducat em in ecclesium, sic dicendo : Ingredere in templum Domini, ut habeas partem cum Christo.

INCIPIT ORDO AD SYMEOLUM FACIENDUM.

Deus Abraham, etc., ut in edito Rituali.

Adjuratio contra dæmonem : Ergo, maledicte Li- hole, etc., ut supra in Ritualibus, cum hoc tenetur de crimen, quod in ms. non ponitur conclusio.

Adjuratio super feminam. Deus cœli, etc. ut in editis, absque tamen conclusione.

Adjuratio super masculum. Deus, immortale pre- sidium, etc., ut in editis.

Alia adjuratio communis. Ergo, audi, maledicte, etc., ut in editis.

Exorcismus. Exorcizo te, immunde spiritus, in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, ut exeras et recedas ab hoc famulo Dei; ipse tibi imperat, maledicte dammate, qui pedibus super mare ambulauit, et Petro mergenti dexteram porrexit. Ergo exerce te, immunde spiritus, per † Patrem, et Filium, et Spiritum † sanctum, ut exeras et recedas ab hoc famulo Dei: ipse enim tibi imperat, maledicte dampnate, qui cæco nato oculos aperuit, et quærit-

duanum Lazarum de monumento suscitavit. Ergo A

tempium Dei vivi, et Spiritus sanctus habitet in eo in remissionem omnium peccatorum. In nomine Domini Iesu Christi, qui venturus est, exorcizo te, creatura aquæ, per Deum † vivum, per Deum † sanctum, per Deum totius creature, qui te in principio separavit ab arida, et in quatuor fluminibus exire jussit, totam terram irrigare præcepit, qui pedibus supra mare ambulavit, et a Joanne in Jordane baptizatus est; qui te una cum sanguine suo produxit, et discipulis suis in te baptizare jussit dicens: Ite, baptizate omnes gentes, in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Unde adjuro te, aqua, per Deum † vivum, ut efficiaris aqua sancta †, aqua benedicta †, aqua quæ ablueas sordes, et mundes peccata, ut, cum descenderis in te infans Christi, sis fons aquæ salientis in vitam æternam. In nomine Domini Iesu Christi, in vitam æternam. Amen.

(Ad marginem codicis adest hæc rubrica: deinde sacerdos mittat cereum accensum in fontem, dicens: Descendat in hanc plenitudinem fontis virtus Spiritus sancti. Post hoc asperget fontem chrismate, dicens: Infusio Chrismatis, salutis et aquæ, sit in nomine Domini nostri Iesu Christi in vitam æternam. Amen.

Deinde sufflet in aqua tribus vicibus et mittat chrisma in modum crucis †; deinde tangat et nares et aures de sputo, dicens ad axrem illius sinistram: Ephphetha, quod est adaperire; tu autem, diabole, effugare; appropinquabit enim judicium Dei.

Postea vero tangat ei pectus, et inter scapulas de oleo exorcizato cum pollice crucem faciendo; et vocato nomine ejus dicat:

Abrenuntias Satane? ¶. Abrenuntio. Et omnibus operibus ejus? ¶. Abrenuntio. Et omnibus pompis ejus? ¶. Abrenuntio. (In margine adnotatur: Fuge, immunde spiritus, da honorem Deo vivo et vero. Exi, immunde spiritus, da locum Spiritui sancto.)

Interroget: Credis in Deum Patrem? etc., ut supra, usque ad ultimum responsum Credo.

Et interroget eum tribus vicibus ita dicendo: Vis baptizari? ¶. Volo (ter).

Et ego te baptizo in nomine Patris, et merge, et Filii, et merge, et Spiritus sancti, et merge.

Baptizato autem infante, faciat presbyter signum crucis de chrismate cum pollice in vertice ejus cum invocatione sanctæ Trinitatis, dicens: In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti; et dicat hanc orationem:

Deus omnipotens et Pater Domini nostri Iesu Christi, qui te regeneravit ex aqua et Spiritu sancto, quicunque dedit tibi remissionem omnium peccatorum, ipse te liniat chrismate salutis in Christo Iesu Domino nostro. Pax tibi in vitam æternam. Amen.

INCIPIT ORDO AD POENITENTIAM DANDAM.

In primis dicit sacerdos: Domine Deus omnipotens, propitius esto mihi peccatori, ut digne possim tibi gratias agere, qui me indignum et peccatorum ad ministerium tuum vocare dignatus es, et me exiguum et humilem constituisti intercedere ad-

Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo.

Oratio. Aeterna, etc., ut in editis.

Lection. Hæc dicit dominus. Omnes sientes, etc., usque ad in crassitudine anime vestræ.

Graduale. Venite, filii, audite me, timorem Domini docebo vosa. ¶. Accedite ad eum, et illuminamini, et facies vestræ non confundentur.

Sequentia sancti Evangelii secundum Matthæum. In illo tempore oblati sunt Jesu parvuli, etc., usque ad abiit inde.

Et tunc dicatur: Pater noster, et Credo in Deum. Et alius homo levat eum, non ille qui tenet, dicendo similiter: Pater noster, et Credo in Deum.

INCIPIT ORDO BAPTISMII AD SUCCURRENTUM.

Medelam tuam deprecor, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, qui tribuisti humanis infirmitatibus erigere famulum tuum ægritudinis labore depressum, et omnem sensum ejus dignare tuis visitationibus resovere, quatenus gratia baptismi tui possit cum gaudio sanitatem accipere. Expelle itaque ab eo cunctam contraria valetudinis tutelam, ut ad gratiam tuam gratianter occurrat; releva quem redimere dignatus es, ut baptismi sit in illo palma, non mortis, et gloriosum semper bajulet quod accepit signaculum sancte † crucis.

Conjuratio. Nec te lateat, etc., ut in editis, præter conclusionem in nomine Domini Iesu Christi.

Initium sancti Evangelii secundum Matthæum. Liber generationis Iesu Christi Filii Abraham. Abraham autem genuit Isaac, Isaac autem genuit Jacob, Jacob autem genuit Judam et fratres ejus. Ex ea generatione nata est Virgo Maria Mater Domini nostri Iesu Christi.

Initium sancti Evangelii secundum Lucam. Fuit in diebus Herodis, etc., usque ad sine querela.

Sequentia sancti Evangelii secundum Marcum. Initium Evangelii Iesu Christi, etc., usque ad omnis caro salutare Dei.

Initium sancti Evangelii secundum Joannem. In principio erat Verbum et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt et sine ipso factum est nihil, etc. Et sic totum dicatur.

BENEDICTIO AQUÆ AD BAPTIZANDUM INFIRMUM.

In primis dicantur litaniæ. Deinde sequitur hæc oratio.

Exaudi nos, omnipotens Deus, et hujus aquæ substantiæ imunisce virtutem, ut ablueri per eam sanitatem simpli et vitam mereamur æternam. Per.

Exorcismus aquæ.

Exorcizo te, creatura aquæ, in nomine † Dei Patris omnipotentis, et in nomine Iesu Christi Filius †, et in virtute Spiritus sancti †, ut omnis virtus adversaria, et omnis incurso Satane, omneque phantasma eradicare, et explantare et effugare ab hac creatura aquæ, ut sit fons aquæ salientis in vitam æternam, ut qui ex ea baptizatus fuerit, fiat

Dominum nostrum Iesum Christum pro peccantibus. Ideoque, dominator Domine, qui omnes homines vis salvos fieri, et ad agnitionem veritatis venire, qui non vis mortem peccatorum, sed ut convertantur et vivant, suscipe orationem meam, quam facio ante conspectum tuum pro me peccatore et pro aliis, qui ad pœnitentiam ad me veniunt, Saluator.

Interrogat : Credis in Deum Patrem omnipotentem, et Filium, et Spiritum sanctum? **R.** Credo.

Credis quod in ista carne, in qua nunc es, resurgere habes in die judicii, et recipere quod gessisti sive bonum, sive malum? **R.** Credo.

Vie dimittere illis, qui in te peccaverunt, dicente Domino: Si non reniseritis peccata hominibus; nec Pater vester dimittet vobis peccata vestra? **R.** Volo.

Bicit : In manus tuas, Domine, commendo spiritum meum. Tribus vicibus capitulum suscepimus, Deus, misericordiam tuam usque dextera tua. **Psalmus :** Magnus Dominus. Gloria. Kyrie, Christe, Kyrie, Pater noster. Et ne. **Capitulum convertere**, Deus, aliquantulum. Et deprecare. Salvos fac servos et ancillas tuas, Deus meus. Nihil proficiat inimicus. Et alius iniquitatis. Mitte ei, Deus, auxilium de sancto. Et de Sion. Domine, exaudi orationem meam. Et clamor meus. Dominus vobiscum. Et eum.

Oratio. Suscipere digneris, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, hunc famulum tuum, qui viam erroris dimittere cupit, et ad viam veritatis currere desiderat: præsta, queso, Domine, ut sicut eum ex aqua et Spiritu sancto dono tue gratia regenerare dignatus es, ita concede propitius, ut per veram sanctamque confessionem sanctæ Ecclesie tue aggregari merear. Per.

Alia. Exaudi, Domine, preces nostras, et consitenti tibi parce peccatis, ut quem conscientiæ sue reatus accusat, indulgentiæ tue miseratio absolvat. Per.

Alia. Præveniat huic famulo tuo, quæsumus, Domine, misericordia tua, ut omnes iniquitates ejus celeri indulgentia deleantur. Per.

Deinde septem psalmos cum lectione. Capitalum. Converte nos, Deus, salutaris noster. Et averte, fiat, Deus, misericordia tua. Sicut speravimus. Domine, exaudi orationem: Et clamor meus. Dominus vobiscum.

Oratio. Precor, Domine, clementiam tuam, et misericordiam majestatis tue, ut huic famulo tuo peccata et facinora consitenti veniam relaxes, et præteriorum criminum culpas dimittere digneris; qui humeris tuis oveam perditam reduxisti ad caulas, et qui publicani precibus et confessione placatus es, tu etiam huic famulo tuo placare, Domine, tu hujus preces benignus suscipe, remitte ei omnia crimina et peccata, et da ei pro suppliciis veniam, pro moerore ketitiam, pro morte vitam; et qui ad tantam spem cœlestis apicis devolutus est,

A de tua misericordia confidens ad æterna gaudia et protegente perveniat. Per.

Alia oratio. Majestatem tuam, Domine sancte. Pater omnipotens, æterne Deus qui nouis moribus vis peccatorum, sed vitam semper inquiris, te suppliciter exoramus, respice flentem famulam tuam ad te prostratum, ejusque planctum in gaudium tuæ miserationis converte; scinde delictorum secum, et indue eum ketitiam salutarem, ut post longam peregrinationis famam de sanctis altaris satietur, ingressus cubiculum Regis in ipsis suis benedicat nomen gloriae tue. Per Dominum nostrum.

Benedictio. Benedicat tibi Dominus omnipotens, et custodiat te. Ostendat Dominus faciem tuam tibi, et misereatur tui. Convertat Dominus vultum suum, et det tibi pacem.

Alia benedictio. Benedicat tibi Dominus Deus omnipotens, et custodiat te, et per abundantiam sancti Spiritus cor tuum corroboret, mentem tuam sanctificet, vitam amplificet, castimoniam decoret, atque sensus tuos in bonis operibus informa, prospera tribuat, pacem concedat, salutem conferat, quietem nutriat, charitatem foveat, et ab omniis diabolicis et humanis insidiis sua te semper protectione defendat, ut quidquid ab eo postulaveris, clementer concedat, auferat omnia mala, que persistit, et tribuat tibi gratiam, quam semper regnat. Qui vivis.

Deinde admoneat eum, et dicat : Pater noster, et Credo in Deum. Deinde faciat eum sacerdos confitei et accusare de peccatis suis.

Confiteor Deo omnipotenti, et beatae Mariae perpetuae Virgini, et beato Michaeli archangelo, et sanctis apostolis Petro et Paulo, et beato Blasii martyri tuo et omnibus sanctis, et vobis Patribus, mea culpa, mea culpa, mea culpa; quia peccavi in cogitatione, locutione, delectatione, consentaneo, verbis et opere, in adulterio, in perjurio, in homicidio, in falso testimonio, in sacrilegio, in furtu, in rapina, in concupiscentia, in avaritia, mea culpa, mea culpa, mea culpa. Peccavi in quinque sensibus corporis mei, visu, auditu, gustu, odoratu et tactu, mea culpa. Peccavi in octo principaliis vitiis, et in septem criminalibus peccatis, et in omnibus vitiis meis malis, quibuscumque miser homo peccare potest. Unde precor beatam Virginem Mariam, et beatum Michaelem archanghelum, et sanctos apostolos Petrum et Paulum, et beatum Blasium martyrem tuum, et omnes sanctos et sanctas Dei, et vos, Patres, orare pro me peccatore Dominum nostrum Iesum Christum. Et unde volo recipere pœnitentiam pro vita et morte.

Absolutio. Nos ex parte Dei omnipotentis et beatae Mariae perpetuae Virginis et beati Michaelis archangeli, et beatorum apostolorum Petri et Pauli, et beati Blasii martyris, et omnium sanctorum et sanctarum, ex officio nostro damus, et confirmamus vobis verum iudicium, et veram penitentiam

de omnibus peccatis vestris, sicut sancti Patres præcipiunt, et justa justitia est, et ab hac hora in antea state sub jugo pœnitentiae, et sub fructu pœnitentiae, et si morte præoccupati fueritis, et non potestis accedere ad sacerdotem, et ad aliam pœnitentiam, per istam pœnitentiam faciat Dominus pervenire animas vestras ad vitam æternam. Amen.

Quando sacerdos imponit pœnitentiam.

Nos vobis imponimus pœnitentiam de omnibus peccatis vestris, quæ volentes aut nolentes committitis, unde confessi estis, vel quæ in vos nescienter sunt abscondita, ut redimatis ea per orationem, et sacrificium, et jejunium atque eleemosynam, et usque ad terminum vitæ vestræ in ipsa pœnitentia permaneat, et si morte præoccupati fueritis, per istam pœnitentiam faciat Dominus pervenire animas vestras ad vitam æternam. Amen.

Absolutio. Intercedente beata Maria semper Virgine cum omnibus sanctis, misereatur vestri omnipotens Deus, et dimittat vobis omnia peccata vestra, præterita, præsentia. Liberet vos ab omni opere malo, salvet et confirmet vos in omni opere bono, et perducat vos cum angelis et archangelis ad vitam sempiternam. Amen. Indulgentiam et remissionem et absolutionem omnium peccatorum vestrorum, gratiam sancti Spiritus tribuat vobis omnipotens, pius et misericors Dominus. Amen.

Capitulum. Salvos fac servos tuos et ancillas tuas, Deus meus, sperantes in te. Mitté eis, Domine, auxilium de sancto. Et de Sion. Exsurge, Domine, adjuva nos. Et libera. Domine, exaudi orationem. Et clamor meus. Dominus vobiscum. Et cum spiritu.

Oratio. Omnipotens sempiterne Deus, qui dedisti famulis et famulabus tuis in confessione veritatem Trinitatis gloriam agnoscere, etc.

Absolutio. Omnipotens sempiterne Deus qui habet potestatem dimittendi peccata hominum, et sanctus Petrus apostolus cui dedit Christus potestatem ligandi atque solvendi, et aliis discipulis suis, dicens: Quorum remiseritis peccata, remittuntur eis in æternum: ipse quoque Deus absolvat vos ab omnibus peccatis vestris, et pro istis peccatis non reddatis rationem in judicii. Et si transieritis de isto sæculo, absolvat vos omnipotens Deus, Jesus Christus Dominus noster. Qui cum Patre et Spiritu sancto vivit. Respiciat ad vos Deus, et det vobis angelum, qui vos ubique custodiat, mentes regat, opera confirmet, votum perficiat, vitam dirigat, præterita indulget, præsentia emendet, futura meditetur in vos. Ipse vos benedicat de cœlis, qui proprio sanguine suo vos redemit in terris. Qui cum Patre et Spiritu sancto, etc.

Benedictio. Benedic te Deus Pater, qui in principio Verbo cuncta creavit. Amen. Benedic te Dei Filius, qui de sede paterna descendit pro nostra salute in terris. Amen. Benedic te Spiritus sanctus,

A qui in specie columbae in fluente Jordanis super Christum requievit. Amen. Ipse vos in Trinitate et unitate sanctificet, quem omnes homines venturum exspectant Judicem. Per. Bene † dictio Duci omnipotentis, Patris † et Filii † et Spiritus sancti † custodiat corpus tuum, animam tuam et spiritum tuum, hic et in perpetua sæcula sæculorum. Amen.

INCIPIT ORDO AD VISITANDUM INFIRMIUM.

Primum dicatur: Pax huic domui. Amen. Dominus vobiscum. ¶. Et cum spiritu tuo.

Respic, Domine, propitius super hunc famulum tuum, et ope ferre digneris super lectum doloris ejus. Impone manum tuam super manus ejus et impéra ægritudini ejus, ne meam peccatoris manum spernat infirmitas, sed ad vocationem nominis tui vereatur et fugiat, et hic famulus tuus languore induito ad sanitatem refectus, resurgat, et præsentetur Ecclesie tue, ut referat gratias nomini sancto tuo.

Sana me, Domine, quoniam conturbata sunt omnia ossa mea, et anima mea turbata est valde. Et tu, Domine, usquequo? Convertere, et eripe animam meam. Domine, ne in ira.

Antiphona. Erat quidam regulus, cuius filius infirmabatur Capharnaum. Hic, cum audisset quia Jesus veniret in Galileam, rogabat eum, ut sanaret filium ejus *Psal.* Beati quorum. *Antiphona.* Domine, puer meus jacet paralyticus in domo, et male torquetur: Amen dico tibi, ego veniam, et curabo eum. *Psal.* Domine, ne in ira tua.

Alia antiphona. Cor contritum et humiliatum Deus non spernit, sed propter magnam misericordiam tuam miserere mei, Deus. *Psal.* Miserere mei.

Alia antiphona. Domine, descendere, ut sanes filium meum, priusquam moriatur. Ait ei Jesus: Vade, filius tuus vivit. *Psal.* Domine, exaudi orationem meam.

Alia antiphona. Domine, non sum dignus ut intres sub tectum meum, sed tantum dic verbo, et sanabis puer meus. *Psal.* De profundis.

Alia antiphona. Cum sol autem occidisset, omnes qui habebant infirmos variis languoribus, ducebant illos ad Iesum et sanabantur. *Psal.* Domine, exaudi orationem. Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison. Pater noster. Et ne nos.

Capitulum. Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam. ¶. Et salutare. Salvum fac servum tuum, ¶. Deus meus, sperantem in te. Esto ei, Domine, turris fortitudinis. ¶. A facie inimici. Mitte ei, Domine, auxilium de sancto. ¶. Et de Sion. Nihil proficiat inimicus in eo. ¶. Et filius iniquitatis. Domine, exaudi orationem. ¶. Et clamor. Dominus vobiscum. ¶. Et cum spiritu tuo.

Oratio. Deus, qui famulo tuo Ezechiae ter quinos annos ad vitam donasti, ita et hunc famulum tuum a lecto ægritudinis tua potentia erigas ad salutem. Per.

Oratio. Respic, Domine, famulum tuum in infirmitate sui corporis laborantem, et animam ejus be-

fove, quam creasti, ut castigationibus emendatus, continuo sentiat medicina salvum.

Alia Oratio. Deus, qui facturæ tue pio semper dominaris affectu, inclina aurem tuam supplicationibus nostris, et famulum tuum ex adversa corporis valetudine laborantem placatus respice, et visita eum in salutari tuo, ac cœlestis gratiae præsta medicinam.

Oratio. Deus qui humano generi et salutis reditum, et vite æternæ munera contulisti, conserva famulo tuo tuarum dona virtutum, et concede ut medelam tuam non solum in corpore, sed etiam in anima sentiat. Per.

Alia oratio. Virtutum cœlestium Deus, qui ab humanis corporibus omnem languorem et omnem infirmitatem precepisti tui potestate depellis, adesto propitiis huic famulo, ut, infirmitatibus fugatis et viribus receptis, nomen tuum instaurata protinus sanitatem benedicat. Per.

Alia oratio. Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, qui fragilitatem nostræ conditionis infusa virtutis tuae dignatione confirmas, ut salutibus remediis pietatis tuae et corpora nostra et membra vegetentur, super hunc famulum tuum propitiis intende, ut omni necessitate corporea infirmitatis exclusa, gratia in eo pristinæ sanitatis perfecta reparetur.

Oratio. Exaudi, Domine, preces nostras, et conscientiam tibi parce peccatis, ut quem conscientiae reatus accusat, indulgentia tuae propitiationis absolvat. Per.

Alia oratio. Deus, humani generis benignissime conditor, qui hominem invidia diaboli ab æternitate dejectum unici Fili tui sanguine rejemisti, vivifica hunc famulum tuum, quem tibi nullatenus mori desideras, et qui non derelinquis devium, assume correctum; moveant pietatem tuam, quæsumus, Domine, hujus famuli tui lacrymosa suspiria, tu ejus medere vulneribus, tu jacenti manum porrige salutarem, ne Ecclesia tua aliqua sui corporis portione vastetur, ne grex tuus detimenta sustineat, ne de familiæ tuae damno inimicus exultet, ne regatum lavaero salutari mors secunda possideat. Tibi ergo preces supplices effundimus, tu parce conscienti, ut sic in hac mortalitate sua peccata defleat, qualiter in treniendi judicii die sententiam damnationis æternæ evadat, et nesciat quod terret in tenebris, quod stridet in flammis, atque ab erroris via ad iter reversus justitiae nequaquam ultra vulneribus saucietur, sed integrum sit ei et perpetuum, et quod gratia tua contulit, et quod misericordia reformavit. Per eumdem.

Hic sacerdos interroget infirmum, si vult accipere unctionem. Cum responderit: Volo, tunc faciat ei confessionem. Sacerdos ungar eum, risum et ceteros sensus, dicendo: Deus, in nomine tuo, Deus in adiutorium. Psal. Beati immaculati. Per istam unctionem, et suam piissimam misericordiam indulget tibi Dominus quidquid peccasti per visum. Per

A istam unctionem, etc., peccasti per auditum. Per istam unctionem, etc., peccasti per gustum. Per istam unctionem, etc., peccasti per odoratum. Per istam unctionem, etc., peccasti per tactum. Per istam unctionem, etc., peccasti per ardorem libidinis. Per istam unctionem, etc., peccasti per incessum pedum.

Deinde laret sacerdos manus suas et dicat:

Salvum fac servum tuum, Deus meus. Este ei, Domine, turris. A facie inimici. Mitte ei, Domine, auxilium de sancto. Et de Sion. Nihil proficiat inimicus. Et filius iniquitatis. Domine, exaudi orationem. Et clamor. Dominus vobiscum. Et cum spiritu.

Oratio. Omnipotens sempiterne Deus, qui per beatum Jacobum apostolum tuum nos docuisti: Infirmitur quis in vobis? inducat presbyteros Ecclesie, et orent super eum, ungentes eum oleo in nomine Domini, et oratio ejus fidei salvabit infirmum, et allevabit eum Dominus, et si in peccatis sit, dimittentur ei, te supplices exoramus, ut hic famulus tuus per mysterium nostræ unctionis donum tuae sanctæ pietatis, peccatorum suorum veniam consequi, et ad vitam æternam venire mereatur. Per.

Alia oratio. Deus misericors, Deus clemens, qui secundum multitudinem miserationum tuarum peccata penitentium deles, et praeteritorum criminum culpas venia remissionis evacuas, respice super hunc famulum tuum, et remissionem sibi omnium peccatorum suorum tota cordis confessione poscentem deprecatus exaudi; renova in eo, piissime Pater, quidquid terrena fragilitate corruptum est, et quidquid diabolica fraude violatum est, et in unitate corporis Ecclesie tuae, percepta remissione, resolute miserere, Domine, gemutum ejus lacrymarum, et non habentem fiduciam nisi in tua misericordia ad sacramentum reconciliationis admitte. Per.

His expletis orationibus, sacerdos communicet infirmum, dicens: Corpus Domini nostri Iesu Christi mundet te ab omni peccato, et conservet animam tuam in vitam æternam. Amen.

Post datum corpus dicit capitulum: Salvum fac servum tuum, Deus meus. Mitte ei, Domine. Et de Sion. Domine, exaudi orationem. Et clamor. Dominus vobiscum. Et cum spiritu.

Oratio. Domine sancte Pater omnipotens, æterne Deus, te fideliter deprecatur pro famulo tuo fratre nostro, percipiente Eucharistiam sacrosanctam Filii tui Domini nostri Iesu Christi corporis et sanguinis tam corpori quam animæ sit salus. Per eumdem Dominum.

Igitur, ut mox viderit eum ad exitum appropinquare, communicet eum, etiam si comederit, quia comedere erit ei adjutorium.

LITANIE.

Christe, audi nos. (ter.)

Sancte Abel, ora pro eo.

Sancte Isaac, or.

Sancte Henoch, or.

Sancte Abraham, or.

Sancte Jacobe, or.

Sancte Elia, or.

Sancte Isaiä, or.

Sancte Jeremias, or.

Sancte Ezechiel, or.

Sancte Daniel, or.

Sancte Osee, or.

Sancte Joel, or.

Sancte Abdias, or.

Sancte Habacuc, or.

Sancte Jona, or.

Sancte Nahum, or.

Sancte David, or.

Sancte Sophonia, or.

Sancte Joannes Baptista, or.

Omnis sancti patriarchæ et propnetæ, orate pro eo.

Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison.

Pater noster. Et ne nos.

Capitulum. Ego dixi: Domine, miserere mei. Santa animam meam, quia peccavi tibi.

Requiem æternam dona ei, Domine. Et lux perpetua luceat ei.

Ne intres in judicium cum servo tuo. Quia non justificabitur.

Domine, libera animam ejus. Misericors et misericordator.

Delicta juventutis et ignorantias, Ne memineris, Domine.

Ne perdas cum impiis, Deus, Et cum viris sanguinum.

Complaceat tibi, Deus, ut eripias. Domine, in auxilium ejus respice.

Domine exaudi orationem. Et clamor meus ad te.

Dominus vobiscum.

Et cum spiritu tuo.

Oratio. Deus, cui soli competit medicinam preparare post mortem, tribue, quæsumus, ut anima famuli tui terrenis exuta contagii, in luce redemptoris sorte numeretur. Per.

Finita oratione inchoet: Passio Domini secundum Matthæum. In illo tempore dixit Jesus discipulis suis: Scitis quia post biduum Pascha fiet, etc.

Aliæ litaniæ.

Christe, audi nos. (ter.)

Sancta Maria, ora pro eo.

Sancte Stephane, or.

Sancte Laurenti, or.

Sancte Clemens, or.

Sancte Xiste, or.

Sancte Corneli, or.

Sancte Cypriane, or.

Sancte Sylvester, or.

Sancte Georgi, or.

Sancte Benedicte, or.

Sancte Chrysogone, or.

Sancte Cosma, or.

Sancte Damiane, or.

Sancte Vitalis, or.

A Sancte Gervasi, or.

Sancte Nazari, or.

Sancte Celse, or.

Sancte Vite, or.

Sancte Modeste, or.

Sancte Cassiane, or.

Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison.

Aliæ litaniæ.

Christe, audi nos. (ter.)

Sancte Hyppolite, or.

Sancte Sebastiane, or.

Sancte Pancratii, or.

Sancte Domninae, or.

Sancte Anthime, or.

Sancte Alexander, or.

B Sancte Faustine, or.

Sancte Jovite, or.

Sancte Donati, or.

Sancte Victor, or.

Sancte Nabor, or.

Sancte Felix, or.

Sancte Fortunata, or.

Sancte Urbane, or.

Sancte Eleutheri, or.

Sancte Anastasi, or.

Sancte Gregori, or.

Sancte Maure, or.

Sancte Isidore, or.

Sancte Saturnine, or.

Sancte Floriane, or.

C Omnes sancti martyres, orate pro eo.

Kyrie eleison, Christe, Kyrie. Pater noster. Et ne nos. Capitulum ut supra.

Oratio. Deus, qui vitam justis tribuis post mortem, et cui non pereunt moriendo fidelium corpora, sed mutantur in melius, te supplices deprecamur, ut suscipi jubeas animam famuli tui in requiem æternam, et in congregatione justorum. Per.

Aliæ litaniæ.

Christe, audi nos. (ter.)

Sancta Maria, ora pro eo.

Sancte Ambrosi, or.

Sancte Hilari, or.

Sancte Severe, or.

D Sancte Bartholomee, or.

Sancte Leo, or.

Sancte Valeriane, or.

Sancte Marcelline, or.

Sancte Antonine, or.

Sancte Iohannes Chrysostome, or.

Sancte Eusebi, or.

Sancte Benedicte, or.

Sancte Syre, or.

Sancte Martine, or.

Sancte Augustine, or.

Sancte Columbane, or.

Sancte Geminiane, or.

Sancte Marine, or.

Sancte Justine, or.

Sancte Tiburti, or.
Sancte Gaudenti, or.
Sancte Paule, or.
Sancte Machari, or.
Sancte Savine, or.

Omnis sancti confessores, orate pro eo.

Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison. Pater noster. Et ne nos.

Oratio. Deus, fidelium conditor et redemptor, animæ famuli tui remissionem omnium tribue peccatorum, ut indulgentiam, quam semper optavit, consequatur et requiem. Per.

Incipiunt aliæ litaniæ.

Christe audi nos. (*ter.*)

Pater de cœli Deus, miserere ei.

Fili redemptor mundi Deus, mis.

Spiritus sancte Deus, mis.

Sancta Trinitas et unus Deus, mis.

Sancta Maria, ora p o eo.

Sancte Michael, or.

Sancte Gabriel, or.

Sancte Raphael, or.

Omnis sancti angeli et archangeli, orate pro eo.

Sancte Petre, or.

Sancte Paule, or.

Sancte Andrea, or.

Sancte Joannes, or.

Sancte Jacobe, or.

Sancte Philippe, or.

Sancte Bartholomæ, or.

Sancte Matthæe, or.

Sancte Thoma, or.

Sancte Simon, or.

Sancte Thaddæe, or.

Sancte Mathia, or.

Sancte Barnaba, or.

Sancte Cleopha, or.

Sancte Timothee, or.

Sancte Marce, or.

Omnis sancti apostoli et evangelistæ, orate pro eo.

Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison. Pater noster. Et ne nos.

Oratio. Oramus, omnipotens Deus, ut animam famuli tui clementer suscipientias, qui ad tuum sanctum imperium sui reliquit corporis domicilium, dumque te jubente ad terram revertitur, animam quam regenerare dignatus es baptismō, aggregari præcipias justorum consortiis. Per.

Aliæ litaniæ.

Christe audi nos. (*ter.*)

Sancta Susanna, ora pro eo.

Sancta Felicitas, or.

Sancta Euphemia, or.

Sancta Cæcilia, or.

Sancta Perpetua, or.

Sancta Scholastica, or.

Sancta Columba, or.

Sancta Anna, or.

Sancta Elisabeth, or.

A Sancta Agatha, or
Sancta Agnes, or.
Sancta Lucia, or.
Sancta Christina, or.
Sancta Anastasia, or.
Sancta Eugenia, or.
Sancta Innocentia, or.

Omnis sanctæ virgines, orate pro eo.

Omnis sancti et sanctæ Dei, orate pro eo.

Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison. Pater noster. Et ne nos.

Oratio. Deus, cui proprium est misereri semper et parcere, suscipe deprecationem nostram pro munlo tuo, et quem delictorum catena constringit, miseratio tua pietatis absolutat. Per.